ООО «Тепловодосети»

641310, Курганская область, Кетовский район с. Кетово, ул. Красина, д. 21

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 045/04/14.32-2/2020

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ

«14» февраля 2020 года  г. Курган

Заместитель руководителя – начальник отдела контроля антимонопольного и
рекламного законодательства Управления Федеральной антимонопольной службы
по Курганской области (далее по тексту – Курганское УФАС России) "<...>",
рассмотрев материалы дела № 045/04/14.32-2/2020 в отношении юридического
лица – Общества с ограниченной ответственностью «Тепловодосети» (ИНН
4510026853, ОГРН 1114510000417, место нахождения: 641310, Курганская область,
Кетовский район с. Кетово, ул. Красина, д. 21), по факту нарушения пункта 4 статьи
16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключение дополнительных соглашений к договору аренды
муниципального имущества от 09.10.2012 года и заключению договора субаренды
от 06.09.2018 года, что предусматривает административную ответственность  по
части 4 статьи 14.32  Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

в присутствии: "<...>"- генеральный директор «Тепловодосети» (протокол общего
собрания участников ООО «Тепловодосети» №31 от 30.10.2019 года)

УСТАНОВИЛА:

В Курганское УФАС России поступило заявление "<...>" (вх. 5505 от 28.09.2018) на
действия Общества с ограниченной ответственностью «Жилсервис» (ИНН
4510029340, ОГРН 1144510000326, место нахождения: 641310, Курганская область,
Кетовский район с. Кетово, ул. Красина, д. 21) (далее по тексту – ООО
«Жилсервис») в части неправомерного заключения дополнительных соглашений к
договору аренды муниципального имущества от 09.10.2012 года и заключению
договора субаренды от 06.09.2018 года.

27.11.2019 года Комиссией Курганского УФАС вынесено решение по делу №
045/01/16-27/2019 по результатам которого признаны действия Администрации
Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области, ООО
«Тепловодосети» и ООО «Жилсервис», выразившихся в заключении
дополнительных соглашений к договору аренды муниципального имущества от
09.10.2012 года и заключению договора субаренды от 06.09.2018 года
противоречащими пункту 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3
«О защите конкуренции», предписание не выдавалось.

13.01.2020 года составлен протокол №2 об административном правонарушении в
отношении «Тепловодосети» ответственность за которое предусмотрена частью 4
статьи 14.32 КоАП РФ.

В ходе рассмотрения дела ООО «Тепловодосети» представлены письменные

пояснения с приложением запрашиваемых документов.

Изучив полученные документы, должностным лицом Курганским УФАС России
установлено, что для оценки и доводов представленной информации необходимо
рассмотрение дела отложить для представления дополнительных материалов по
делу об административном правонарушении № 045/04/14.32-2/2020.

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №045/04/14.32-2/2020 об административном
правонарушении отложить на «27» февраля 2020 года  в 11 часов 30 минут по
адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40, каб. 212.

2. ООО «Тепловодосети» (его представителю/защитнику) явиться на рассмотрение
дела.

3. ООО «Тепловодосети» представить в Курганское УФАС России:

1. документально подтвержденные доказательства, заявленные
представителем ООО «Тепловодосети» в ходе рассмотрения дела 14.02.2020
года.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, либо его защитника обязательна.

Представителю (защитнику) необходимо иметь при себе надлежащим образом
оформленную доверенность на представление интересов лица, в отношении
которого рассматривается дело об административном правонарушении, именно
в Курганском УФАС России, предоставляющую право подписи документов,
связанных с рассмотрением дела об административном правонарушении, дачи
объяснений по обстоятельствам правонарушения, получения копий документов:
определений и постановления по делу об административном правонарушении.

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Заместитель руководителя –

начальник отдела контроля антимонопольного

и рекламного законодательства

Курганского УФАС России "<...>"

Исп : "<...>"

(3522) 46-39-55